РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	05
	»
	07
	20
	21

	№
	70-МНА

О реализации полномочий в сфере молодежной политики

В целях реализации полномочий в сфере молодежной политики, на основании п.10 Федерального Закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования Юргинского муниципального округа Кемеровской области - Кузбасс:
1. Наделить Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа полномочиями в сфере молодежной политики, согласно Приложению.
2. Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа реализацию полномочий в сфере молодежной политики осуществлять в соответствии с основными направлениями молодежной политики, установленными статьями 4,5,6 Федерального Закона от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4. Разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Юргинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа  по социальным вопросам  С.В. Гордееву.

	Глава Юргинского
муниципального округа

Д. К. Дадашов

	[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
начальник правового управления

Н. А. Байдракова

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от    05.07.2021    № 70-МНА

Полномочия Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа в сфере молодежной политики
1. участие в реализации молодежной политики;
[bookmark: bssPhr91][bookmark: ZAP1TAO392][bookmark: XA00M7O2N2][bookmark: ZAP1NS637H]2. разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи на территории Юргинского муниципального округа;
[bookmark: bssPhr92][bookmark: ZAP20GO3B4][bookmark: XA00M8A2N5][bookmark: ZAP1R2639J]3. организация и проведение мероприятий по работе с молодежью на территории Юргинского муниципального округа;
[bookmark: bssPhr93][bookmark: ZAP20DM3CM][bookmark: XA00M8S2N8][bookmark: ZAP1QV43B5]4. разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики;
[bookmark: bssPhr94][bookmark: ZAP20UQ3DF][bookmark: XA00M342MB][bookmark: ZAP1RG83BU]5. организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики на территории Юргинского муниципального округа;
[bookmark: bssPhr95][bookmark: ZAP2DH63IP][bookmark: XA00M3M2ME][bookmark: ZAP282K3H8]6. иные полномочия в сфере реализации прав молодежи, определенные федеральными законами.